Tirane me 12.04.2018

KONTRATE - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEG.JESI TE KUFIZUAR
“ACHELO" shpk

Shogeria me pergjegjesi te Kufizuar * ACHELO* shpk krijohet mbi

bazen e iniciatives dhe te kapitalit themeltar te ortakeve:
L.Znj Miranda Mustafa Sali, e dt].17.4.1970. lindur ne Vlore dhe banuese
ne adresen e mesiperme, e paisur me ID nr H054171451.
2.Z. Bardhyl Veip Sali , i dil.13.9.1963, lindur ne Vlore e banues ne
Tirane, rruga S.Frasheri”, i paisur me ID nr G30913062V.

Ky akt hartohet ne baze te Ligjit nr. 9723 dt. 3.5.2007 “Per Qendren

Kombetare te Biznesit”, ( Q.K.B), i ndryshuar,

HYRJE
Ortaket kane te drejta dhe detyrime qe rrjedhin nga veprimtaria e
shogerise.
Qellimi i ketij akti eshte themelimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“*ACHELO” ” shpk

OBJEKTI 1 SHOQERISE

Objekti i veprimtarise te shogerise eshte si vijon:
Tregetim dhe magazinim me shumice e pakice te te gjitha artikujve
ushgimore dhe industriale, artikujve kozmetike, artikujve per higjenen e
trupit, paisie te ndryshme etj. Tregetim dhe magazinim te Produkte
bujgesore dhe blegtorale, fruta perime, bime medicionale. etero vajore e
mjeksore.
Hapje dhe menaxhim te Bar-Kafe, Restorant, Hotel .

¢ fushen e ndertimit;
Ne kryerjen e veprimtarive ndertimore.ndertime
civile,industriale,bujqesore,turistike dhe kompletimi me instalimet
elektrike.elektronike...etj ge lidhen me to. ndertime tramvai. metro, pista
acroportuale. punime nentokesore, ura e vepra arti, ujesjellesa, gazsjellesa,
vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje, ndertime hidroteknike. mbrojtje
lumore,sistemime hidraulike e binifikime.barriera dhe mbrojtje lumore, diga,
damba, tunele.
Ndertime n/stacioneelektrike,linja te tensionit te larte,te ulet e te mesem dhe
shperndarjen e energjise. Impjante teknologjike termike e kondicinimi,



Impjante e linja telefonie dhe telekomunikacioni.Impjante te brendsheme
elektrike, telefonike, radiotelefoni.etj. Ndertim hidrocentrale, prodhim te
energjise elektrike dhe shitje te energjise elektrike

Transport mallrash brenda dhe jashte vendit.

Import-Eksport.

SELIA
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar *ACHELO” shpk do ta kete seline e
saj ne : Rruga “Autostrada Tirane-Durres, Km.7 Kashar, prane Godines R-1-
A PLASTIK shpk kati pare. siperfaga 16 m2.
Shogeria ka te drejte ge me vendim te Asamblese se ortakeve te mund te
hape dege. zyra. filiale ose perfagesi te shogerise ne qytete te tjera te
Shqiperise dhe jashte saj.

AFATI

Shogeria me pergjegjesi te kutizuear* ACHELQO” shpk themelohet per te
ushtruar veprimtarine e saj per nje periudhe kohe

PA AFAT, duke filluar nga koha e regjistrimit ne regjistrin tregetar te
QKB Tiranes.

Per shkage te arsyeshme ajo mund te mbaroje aktivitetin e saj dhe para
ketij afati,

Kjo behet ne perputhje me normat e Satutit dhe te legjislacionit ne fugi.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali baze 1 Themelimit te shoqerise perbehet nga kapitali themeltar i
investuar nga ortaket Znj Miranda Sali dhe Z Bardhyl Sali dhe eshte 100.000
(njeginde mije) Leke, 50 % zoterohen nga Znj Miranda Sali dhe 50 % nga
Z.Bardhyl Sali: nga nje kuote secili ne vlieren 50.000 leke.

Ngurtesimi i kapitalit fillestar do te behet pas rregjistrimit te shogerise ne QKB.
Ortaket jane pergjegjes ne pjese te barabarta ndaj shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar per te gjitha detyrimet ¢ mara persiper dhe pergjigjen per humbjet deri
ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne kapitalin themelar.

Kuotat e kapitalit jane te transferueshme dhe te pjestueshme ne cdo moment
sipas kushteve te parashikuara nga Ligji Shqipetar.

Fondet monetare te shogerise mund te perdoren per zhvillimin dhe zgjerimin e
veprimtarise se saj ekonomike financiare.



ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese te shogerise jane:
ASAMBLEJA E Ortakeve dhe Administratori.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogeria do te administrohet nga ortaku Z Nertil Nikolla Gjata, |
dil.30.04.1986, lindur ne Cangonj Devoll , banues ne Tirane, rruga “Ndre
Mjeda”, Pallati Perseus. i pajisur me 1D 160430030N. per 5 ( pese) vjet
kohe, ne perputhje me statutin dhe dispozitat respektive te Ligjit nr, 9723

dt. 3.5.2007 *“Per Qendren Kombetare te Biznesit™, ( Q.K.B)

Rregullat per funksionimin dhe drejtimin e shogerise jane percaktuara ne
Statutin e shogerise qe shoqeron kete Akt Themelimi,

Te gjitha mosmarreveshjet me organet shteterore | personat juridike e fizike
vendas e te huaj.do te zgjidhen nga Gjykata ¢ Rrethit Gjvgesor Tirane.

Ky akt themelimi perpilohet ne kater kopje , duke patur secila kopje fugi te
plote ligjore, nenshkruhet regullisht nga ortaket. me vullnetin e tyre te lire dhe te
plote,

ORTAKET
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